

ترجمہ پیام بیت العدل اعظم الہی خطاب بہ **ہیاتهای مشاورین قاره ای** و محافل روحانی ملی

یاران محبوب

نظر بہ سوالاتی کہ اخیراً از منابع مختلفہ در بارہ کیفیت **موسسہ ہیاتهای مشاورین قاره ای** و روابطش با **موسسہ ایادی امرالله** باین ہیات واصل گردیدہ لازم است بہ بیان مطالب و توضیحات ذیل مبادرت گردد:

درک و فہم این موضوع مانند بسیاری از **شئون نظم اداری** بر اثر **مرور زمان امکان پذیر** و حقایق آن واضح و عیان می شود چہ کہ اعضای ہیکل این نظم بتدریج بقوہ ہدایت ربانیہ و موافق با مقتضیات جامعہ دائم الاتساع جهانی رشد و نمو می یابد. ولیکن بعضی از این شئون تا بحال آنچنان روشن و واضح گردیدہ کہ سزاوار است اہل بہا در درک و فہم آنها سعی مخصوص مبذول دارند.

جمال قدم جل ذکرہ الاعظم در کتاب عہدی می فرماید «طوبی للامرا و العلما فی البھا» و حضرت ولی محبوب امرالله در چہارم نوامبر ۱۹۳۱ در بارہ این بیان مبارک می فرماید:

«علما در این کور مقدس در یک مقام ایادی امرالله و در مقام دیگر مبلغین و ناشرین امر کہ در سلک ایادی نباشند ولی رتبہ اولی را در تبلیغ حائز. مقصود از امرای اعضای بیت عدل محلی و ملی و بین المللی است. وظائف ہر یک از این نفوس من بعد معین گردد»

ایادی امرالله و مشاورین و اعضای ہیاتهای معاونت مشمول تعریفی می شوند کہ حضرت ولی امرالله از «علما» فرمودہ اند. لہذا جمیع آنها طرا در نہایت صمیمیت با یکدیگر مرتبند و خطاب موسسہ واحد بہر سہ طبقہ خطا و اشتباہ نیست.

اما ہر یک از این طبقات فی حد ذاتہ موسسہ ای است مجزی. موسسہ ایادی امرالله در ایام جمال قدم جل اسمہ الأعظم بوجود آمد و زمانی کہ نظم اداری در الواح وصایای حضرت عبدالبہا رسماً تاسیس و اعلان گردید بصورت موسسہ معاونتی برای ولایت امرالله در آمد.

ہیاتهای معاونت نیز بنوبہ خود بارادہ حضرت ولی امرالله بعنوان موسسہ معاونت ایادی امرالله ایجاد گردید.

پس از صعود حضرت ولی امرالله ہنگامی کہ بیت العدل اعظم مقرر داشت نمی تواند بجهت امکان تعیین و انتصاب ایادی جدید امرالله قانونی وضع نماید این قرار ایجاب نمود بیت العدل اعظم موسسہ جدیدی را بوجود آورد کہ بتواند اعضای آن را راساً تعیین و تسمیہ نماید و بدین ترتیب دو وظیفہ **صیانت و ترویج امرالله کہ بعہدہ ایادی امرالله است** در مستقبل ایام استمرار یابد و موسسہ ایادی امرالله را بنحوی تحول بخشد کہ بتواند موسسہ جدید الولادہ را پرورش دہد و تا زمانی کہ میسر است با آن ہمکاری و معاضدت صمیمانہ و نزدیک داشته باشد. همچنین لازم و ضروری بود ترتیبی اتخاذ شود تا بنحوی موثر از خدمات بی نظیری کہ ایادی امرالله شخصاً انجام می دہند بحداکثر استفاده شود.

اولین قدم در سبیل این بسط و تحول در نوامبر ۱۹۶۴ برداشته شد و بیت العدل اعظم موسسہ ایادی امرالله را رسماً بہ بیت العدل مرتبط ساخت و اعلام داشت. مسئولیت اخذ تصمیم در بارہ مسائل مربوط بہ سیاست کلی حاکم بر موسسہ ایادی امرالله کہ سابقاً بارادہ و مشیت حضرت ولی محبوب امرالله موکول بود از این ببعہد بہ بیت العدل اعظم الہی کہ معہد و مرکز اعلی و مرجع کل امور جمیع اہل بہاست راجع می گردد در همان موقع تعداد **اعضای ہیات های معاونت از ۷۲ بہ ۱۳۵** افزایش یافت و از ایادی امرالله در ہر قارہ دعوت شد کہ یک یا چند نفر از **اعضای ہیاتهای معاونت** خود را بہ نیابت خویش تعیین نمایند تا از قبل ہر یک از ایادی امرالله و بنام ایشان اقدام نمایند و بدینوسیلہ ہر یک از ایادی امرالله را در اجرای امور مربوطہ معاضدت کنند.

در جون ۱۹۶۸ موسسہ ہیاتهای مشاورین قارہ ای بمنظور تحقق یافتن ہدف ادامہ و استقرار وظائف سابق الذکر ایادی امرالله در مستقبل ایام بوجود آمد و این تصمیم خطیر مقارن با قدم بعدی در توسعہ موسسہ ایادی امرالله بود بدین معنی کہ مقرر گردید ایادی امرالله مقیم ہر قارہ من بعد بخدمات خود بنحو بین المللی و جهانی ادامہ دہند و ہر یک منفرداً با بیت العدل اعظم ارتباط مستقیم داشته باشند. مسئولیت ادارہ امور ہیاتهای معاونت از ایادی

امرالله منتزع گردید و هیاتهای مزبور به موسسه معاونت هیاتهای مشاورین قاره‌ای مبدل شدند؛ و وظیفه حفظ ارتباط بین بیت العدل اعظم و هیاتهای مشاورین قاره به هیات ایدای امرالله مقیم ارض اقدس تفویض گردید؛ و ارتباط متقابل بین ایدای امرالله و هیاتهای مشاورین بنحوی قابل اجرا برقرار شد و نیز به دارالتبلیغ بین المللی در ارض اقدس که باراده بیت العدل اعظم و با معاضدت هیات ایدای امرالله مقیم ارض اقدس تاسیس خواهد گردید اشاره شد.

در جولای ۱۹۶۹ و در رضوان ۱۹۷۰ عدد مشاورین و اعضای هیاتهای معاونت افزایش یافت.

بدون تردید در آینده با ایجاد دارالتبلیغ بین المللی و توسعه خدمات مشاورین بسط و تحولات دیگری در موسسه ایدای امرالله و موسسه هیاتهای مشاورین قاره ای صورت خواهد گرفت.

ملاحظه شده است در بعضی موارد احبای الهی ایدای امرالله و مشاورین و هیاتهای معاونت را «جناح انتصابی» نظم اداری تلقی نموده آن را مقابل با «جناح انتخابی» که از بیت العدل اعظم و محافل ملی و محلی تشکیل می شود محسوب می دارند. هر چند این طرز توصیف و تلقی حقیقتی از نحوه ایجاد این موسسات را بیان می کند یاران باید بدانند که اصل انتصاب تنها وجه تمایز موسسات ایدای امرالله و مشاورین و هیاتهای معاونت نیست.

فی المثل تعداد افرادی که عضویت در لجنه های تابعه «جناح انتخابی» منصوب شده اند بمراتب افزون تر از تعداد نفوسی است که در «جناح انتصابی» قائم بر خدمتند و وجه تمایز بارزتر آنکه «امرا» در امر الهی بالاجتماع انجام وظیفه می کنند و حال آنکه «علما» هر یک اصولا بالانفراد بخدمت قائمند.

در یکی از تویعات مبار که خطاب به محفل روحانی بهائیان استامبول مورخ ۱۴ مارچ ۱۹۲۷ کاتب حضرت ولی امرالله از جانب آن حضرت اصل اقدام و عمل از طریق غلبه آرا در امرالله را تشریح نموده و متذکر شده است در گذشته اشخاصی که خود را «اعلم و اجل» می دانستند مایه تفرقه می گردیدند و «نفوسی که خود را افضل از کل می دانستند سبب اختلاف گشتند» ولی الحمدلله قلم اعلی این استبداد رای افراد علما و عقلا را از میان بردند و قول افراد را ولو اعلم علما و افضل فضلا باشد میزان نفرمودند و امور را بمرکز منصوبه و محافل مخصوصه راجع نمودند. حتی هیچ محفلی را در امور کلیه عمومی ممالک بالاطلاق مرکز قرار ندادند بل جمیع محافل مقدسه را در ظل یک بیت العدل و مرکز اعظم الهی خواندند تا مرکز مرکز واحد باشد و جمیع در ظل محور منصوص مخصوص حکم یک نفس یابند و از انشقاق و تفرقه محفوظ مانند. هر چند جمال قدم جل اسمه الاعظم مفاسدی را که ذاتا در موسسات علما در ظهورات سابقه موجود است برای ابد از شریعه الله محور و زائل فرموده اند ولیکن چنانکه حتی از مطالعه سریع و اجمالی پیام منیع مورخ چهارم جون ۱۹۵۷ بر می آید عوامل مفیده موجوده در این موسسات را در نظم اداری خویش وارد نموده اند عواملی که برای پیشرفت و تقدم امرالله حائز ارزش اساسی هستند.

وجود موسساتی چنین رفیع الشان که از افرادی تشکیل شده است که وظائفی چنین خطیر بعهدده دارند ولیکن دارای اختیارات تقنینی و اداری و قضائی نیستند و بکلی از وظائف روحانیون ادوار سلف و حق و صلاحیت تبیین و استنباط رسمی آثار الهیه مبرا و فارغند از شئون مختصه نظم اداری بهائی است که در ادیان گذشته بی نظیر و مثیل است. درک و فهم این مفهوم بدیع و فرید البته صعب و دشوار است و تنها در اثر رشد و تکامل جامعه بهائی و ازدیاد عرفان احبا الهی به اصول نظم اداری، عرفانی که فارغ از تاثیرات حاصله از معتقدات ازمنه ماضیه باشد رابطه متقابل اتکا و تعلق «امرا» و «علما» در شریعه الله و ارزش بی حد و حصر تعاضد و تاثیرات متقابله آنان در یکدیگر بنحو شایسته ای مفهوم و معلوم خواهد گردید.

با تقدیم تحیات ابدع ابی

بیت العدل اعظم

تولید شده توسط اپلیکیشن مجموعه پیام های بیت العدل اعظم (نسخه غیررسمی)